人资发函〔2025〕19号

关于开展 2025年度 “人工智能赋能高等教育人才培

养”系列师资培训的通知

校内各单位：

根据教育部高等教育司要求，由北京大学、北京邮电大学、复旦

大学、上海交通大学、浙江大学、全国高等学校教学研究中心、全国

高校教师网络培训中心承办的 2025年度“人工智能赋能高等教育人

才培养”系列师资培训已上线。为深入推进党的二十届三中全会和全

国教育大会关于教育数字化有关战略部署，落实《教育强国建设规划

纲要(2024—2035年)》中关于促进人工智能助力教育变革的要求，

推动人工智能赋能人才培养创新，加快构建数据驱动、人机协同、跨

界开放的人工智能赋能高等教育人才培养新生态，学校结合实际情况

组织开展人工智能教学能力系列培训，具体通知如下：

一、培训对象：专任教师及教学管理部门有关人员

二、报名方式：

参加培训的人员于 2025 年 8 月 11 日前登录直播平台

(https://szh.enetedu.com)“人工智能赋能高等教育人才培养 系列师

资培训”专区，输入手机号与验证码报名，查看具体培训日程安排见

附件 1-3，并按时参加培训。

三、线上理论培训学习时间：2025年 8月 4日—8月 31日

（为了便于老师假期培训，课程 8月 31日之前可以回放学习）

四、学习流程

线上理论培训（逐一完成每个环节）

1.完成训前调研问卷；

2.完成所选组别内全部课程视频内容；

3.完成测试；

4.完成训后满意度调研问卷；

5.打印证书。

五、考核要求

线上理论培训完成全部学习流程并且测试达到 60分及以上即为

合格，可发放培训证书。

六、证书打印

完成线上培训，可获得全国高校教师网络培训中心颁发的培训班

学时证明，培训证书请于 2025年 9月 30日前在平台上自行打印。

附件 1：综合组培训日程

附件 2：理工组培训日程

附件 3：文科组培训日程

汉口学院人力资源部

2025年 8月 6日